
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

       Interreg Europe – Zprávy z RSG meetingu |  1 / 1 

                                        
  
 

Zpráva z regionálních setkání stakeholderů 

Regionální setkání spolupracujících partnerů projektu SIE v Ústí nad Labem 

25/2/2020 

Pan Hušek zahájil jednání a informoval stakeholdery o průběhu realizace projektu a naplňování 

jeho akčního plánu pomocí 2 samostatných programů: 

1, Program exportního mentoringu (Export Path) 

Hlavním nositelem projektu je Inovační centrum Ústeckého kraje (ICUK), které už  vyhlásil několik 

programů mentoringu zaměřených na různé cílové skupiny např. pro začínající podniky - Business 

Accelerator a pro malé a střední podniky s inovativními kapacitami - program Platin. 

Jednou z hlavních částí mentorského programu je internacionalizace podniků. 

Stakeholdeři na setkání definovali hlavní slabinu probíhajícího projektu, kterou zatím zůstává 

nedostatek mentorů v Ústeckém kraji. Prozatímní řešením si je najmout mentory z Jihomoravského 

inovačního centra. 

Dobrým příkladem výstupů je společnost vimovsem s.r.o, která získala podporu v rámci 

podnikatelského akcelerátoru a pomocí ní se dostala do celorepublikového mentoringového programu 

financovaného z OP PIK a společnost Pardam Roudnice, která připravuje spolu s Asociací 

nanotechnologického průmyslu předváděcí centrum nanotechnologií v Lovosicích. 

2, Program stáží (Projekt Go and Come Back) 

Druhou aktivitou je podpora zahraničních stáží s cílem zvýšit úroveň internacionalizace podniků 

Ústeckého kraje. Stakeholdeři diskutovali o vhodném modelu a zdá se, že nejlepším řešením 

je grantový program zaměřený na absolventy. Tento model bude navržen do května 2020. Začátek 

program je předpokládán na podzim 2020. Partnery programu jsou Ústecký kraj, CzechInvest, UJEP a 

FD CVUT v Děčíně.  

Projektový tým projektu SIE bude úzce spolupracovat s partnery projektu, zejména z Kantábrie 

a Dolního Saska (N Bank), s cílem poučit se o organizaci a rizicích obdobných akcí. 


